E Instant nunc Lombardi , quod Comes juret societatem Lombardorum , qui & ipse juravit , & receptor est , atque liber , absolutus , atque dimissus , & habet Castrum suum de Sancto Bonifacio , & omnes possessiones suas , inconsulto , & inscio Domino Eccelino , & parte sua . Unde cum peterent Lombardi , & Potestas Veronæ immoderatè instaret , ad hoc , quod & ipsi jurent societatem Lombardorum , Domini de Romano , videntes , se se , & partem suam proditos , & per Lombardos deceptos , totis viribus Lombardis contradicunt . Et cum Potestas nimis ad hoc instaret , & quasi violenter vellet ad jurandum partem Dominorum de Romano compellere , Dominus Eccl<sup>linus</sup>

*f.13*  
linus festinanter Veronam adivit, & cùm non posset blandis verbis Potestatem à suo proposito deviare, cepit ipsum supra domum Communis Veronæ, dicens illi, quòd faceret venire obsides amicorum suorum, quos miserat Mediolanum; ipsumque captum detinuit, donec obsides habuit memoratos. Dicebat autem idem Dominus Guido: *Ego laudo, quod facitis; nec pro malo habeo quod etiam de me facitis; & quòd adjuratis vos, consulo vobis, & cum Imperatore, & aliis, sicut potestis, quia sinè dubio Lombardi vos deceperunt, & decipient abduc, si poterunt, gravius.* Iterum Dominus Eccelinus incepit regere Civitatem, & taliter videns se, & partem suam proditos, & deceptos jurant partem Domini Imperatoris, & Civitatem Domini Imperatoris arbitrio disponendam committunt. Nunc guerra maxima incipitur; Lombardi favent Comiti, Dominus autem Eccelinus se viriliter defendit.

*De Alberico de Romano Eccelini fratre.*

**M**odd̄ redeat calamus ad Dominum Albericum. Ipse enim in exercitu suo eligi fecit Potestatem, sicut sacramento tenebatur adfriðus, & electus fuit Dominus Ubertus de Concorezo, civis Mediolanensis. Qui cùm venisset, factō jam sui regiminis sacramento, & esset in domo, & palatio Communis pro Potestate, ortā rixā in Civitate, eo quòd pars adversa Dominorum de Romano favere nolebat eidem, cucurrerunt Potestas Paduae pro suo Communi, & Dominus Zulianus Rainaldi Osterii pro sua Communantia de Verona, & coptā discordiā, licentiato prædicto Domino Uberto, sibi suo factō ante soluto, eligerunt Dominum Philippum Zulianum de Venetiis in Potestatem, virum discretum, & audaciæ maximæ. Hic bene, & cum maximo vigore rexit Civitatem Vicentia.

Tempore istius conspiraverunt quidam contra Dominum Albericum, & ejus Masnatum, & faciebant se vocari *Partem liberorum*: & altera Pars dicebatur *Masnata*. Sumserant enim audaciam ob id, quod inter Dominum Eccelinum, & Dominum Albericum steterat quædam indignatio; & in tantum exolevit stultitia, & ipsorum præsumtio, quòd nedum Masnatis; sed & Domino Alberico minabantur. Dominus autem Eccelinus, tamquam providus, & discretus, naturali ratione, & fraterna motus affectione, non habito respectu ad præcedentem indignationem, violenter & manu potenti Baxianum intravit, ipsosque proditores expugnando superavit. Quidam fuerunt perempti, quidam capti, & ceteri fugati sunt de Baxiano, qui fugerunt alii ad Comitem Sancti Bonifacii, alii ad Marchionem Estensem, alii ad Dominum Tisonem de Campo Sancti Petri, propter quod à Sapientibus suscepentes tales de proditione prædicta creduntur autores. Venerunt etiam quamplures ad Civitatem, conquerendo de Domino Eccelino, & Domino Alberico, & sua Masnata, allegando, quòd non habebat ibi Dominus Albericus Comitatum, nec jurisdictionem aliquam. Dominus autem Philippus Zulianus Potestas vocavit Dominum Eccelinum, & Dominum Albericum ad sua mandata, & alteram partem similiter. Et